СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30.01.2024г.                                                                                         № 128
с.Закульта

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
Совета сельского поселения «Закультинское» на 2024 год

	В соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Закультинское» от 25 марта 2018 года № 90, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от главы сельского поселения «Закультинское», депутатов Совета сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
	1. Утвердить План нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Закультинское» на 2024 год согласно приложению.
     2. Разрешить председателю Совета сельского поселения «Закультинское» вносить корректировку в План нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Закультинское» на 2024 год в процессе его исполнения.
     3. Контроль за исполнением Плана нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Закультинское» на 2024 год возложить председателя Совета сельского поселения «Закультинское», председателей постоянно действующих депутатских комиссий Совета сельского поселения «Закультинское».
     4. Действие настоящего решения распространить на правоотношения с 01.01.2024 года.
5.     Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального.
6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.hiloksky.75.ru и на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское».

Глава сельского поселения «Закультинское»                               Н.В. Гниденко
Приложение
к решению Совета
сельского поселения
«Закультинское» от 30.01.2024 г. № 128

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета сельского поселения «Закультинское»
	Комиссии Совета, специалисты администрации, участвующие в подготовке проекта решения
	Дата планового исполнения

	[bookmark: _GoBack]1.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Закультинское» «О бюджете сельского поселения «Закультинское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» за 4 квартал
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	февраль

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджете за 2023 год
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	февраль

	3.
	Об утверждении отчета главы поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения за 2023 год
	Глава сельского поселения
	март

	4.
	Отчет о работе Совета сельского поселения «Закультинское»
	Председатель Совета, депутаты
	март

	5.
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения «Закультинское» за квартал, полугодие, девять месяцев, 2024 год
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	апрель, июль, октябрь, февраль 2024

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 29.12.2023 г. № 125 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Закультинское» на 2024г. и плановый период 2025-2026г.г.» за квартал, полугодие, девять месяцев, 2024 год
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	апрель, июль, октябрь, февраль 2024

	7.
	Отчет о проделанной работе учреждений культуры поселения за 2023 год
	Заведующие сельских клубов
	апрель

	8.
	О рассмотрении проекта бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы в первом чтении
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	октябрь

	9.
	О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	октябрь

	10.
	О согласовании приема части полномочий от органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	октябрь

	11.
	О  рассмотрении проекта бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы во втором чтении
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	ноябрь

	12.
	Об утверждении бюджета сельского поселения «Закультинское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	декабрь

	13.
	Об установлении местных налогов (в случае изменений в Налоговый кодекс РФ и другое законодательство)
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	по мере необходимости

	14.
	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Совета сельского поселения «Закультинское» на 2025 год
	Председатель Совета сельского поселения
	декабрь

	15.
	О внесении изменений и дополнений в решения Совета сельского поселения «Закультинское»
	Постоянные комиссии, председатель Совета, глава поселения
	постоянно

	16.
	О внесении изменений и дополнений в нормативно-правовые акты сельского поселения «Закультинское»
	Постоянные комиссии, председатель Совета, глава поселения
	постоянно

	17.
	О рассмотрении решений Совета сельского поселения «Закультинское» утративших силу
	Постоянные комиссии, председатель Совета, глава поселения
	постоянно

	18.
	О проекте внесений изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Закультинское» и назначении публичных слушаний
	Постоянные комиссии, председатель Совета, глава поселения
	в случае приведения Устава поселения в соответствии с федеральным законодательством

	19.
	О внесении изменений и дополнений в решения Совета, регулирующие вопросы оплаты труда работников администрации
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, глава, бухгалтер
	по мере необходимости

	20.
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Закультинское»
	Председатель Совета, глава поселения
	в случае приведения решения в соответствии с законодательством

	21.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета об определении перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по Закону Забайкальского края от 02.07.2009 г. № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»